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[Christmas Møller.] 
det til Behandling værende Forslag bort, 
saa det er ikke nogen god Idé, og det er 
maaske lige saa godt for andre ærede Med- 
lemmer, at jeg har sagt det, saaledes åt de 
ikke plumper ud i det. Derfor agter jeg 
altsaa ikke at stille nogen Dagsorden under 
Behandlingen af Forslaget om en Korn- 
ordning, men naar vi kommer til anden og 
tredie Behandling af Svineordningen, agtet 
mit Parti, hvis vi ikke har faaet et tilfreds- 
stillende Svar íra Statsministeren om, at 
vi godt kan søge at faa Arbejdet gjort, at 
stille en Dagsorden, og jeg vil gerne have 
Lov til at citere, hvordan Ordlyden Ütvivl- 
somt vil blive: - i . 

홢Idet Folketinget under Henvisning til 
Statsministerens Udtalelse paa Socialdemo- 
kratiets Kongres i Aalborg den 24. Juni 
i dette Aar: Skal vi yde Landbruget en 
Haandsrækning ved Stimulering af Smør- 
forbrug og Smørpris, bør det gøres uden 
Modstand, naar det anerkendes at være 
vigtigt for Produktion og Beskæftigelse 홢 
opfordrer Regeringen til i nærværende over- 
ordentlige Rigsdagssamling at fremsætte 
Forslag til en Smørordning tilsigtende at 
sikre Landbruget Produktionspris for Smør- 
produktionen, gaar Tinget over til næste Sag 
paa Dagsãrdenen." 

Denne Dagsorden har jeg altsaa forbe- 
redt de Herrer paa, og jeg maa sige, at Stats- 
ministeren vil naturligvis nikke glad gen- 
kendende til den og sige: Det var dog en 
vældig Tale, jeg holdt i Aalborg! Statsmini- 
steren vil sige, at dette var en Tale, som har 
haft sin Betydning, og det skal. j eg anerken- 
de, for med den Tale begyndte Kornpoli- 
tikken ogsaa, saaledes som Kornpolitikken 
skulde begynde; med Statsministeren; thi 
saa længe vi har ham, om jeg saa maa sige, 
maa det begynde med ham, og nu kan det 
fortsættes med Smørret, saaledes som vi 
har citeret. 

Men jeg vil have Lov til til Slut at sige, 
at jeg haaber stærkt, at Regeringen vil 
forstaa, at det er dette Arbejde, som skal 
gøres og gøres hurtigt. Jeg nægter ikke, at 
hvis Afsætningen stadig gaar ned, hvis Pri- 
serne falder, ogsaa paa andre Landbrugs- 
produkter, vil ogsaa, andre Spørgsmaal, 
og store Spørgsmaal, melde sig. Jeg kan 
godt sige det paa den Maade, at mit Parti i 
Følge dets traditionelle privatkapitalistiske 
Opfattelse kan faa særlig store Vanskellig- 
heder paa disse Omraader. Jeg nægter 
ikke, at saadanne kan melde sig, ligesom jeg 
heller ikke nægter, at der fortsat er et nord- 
slesvigsk Spørgsmaal i Danmark, som man 
ikke maa lukke Øjnene for; Men jeg siger 

til Regeringen, saa inderligt og saa alvor- 
ligt, som jeg kan sige det, at Situationen er 
ikke til haanlig Afvisning, Situationen er til 
Forhandling, Situationen er til Gennemfø- 
relse af Realiteter paa Stedet, hvor disse 
kan gennemføres, nemlig her. 

Formanden: Jeg skål her afbryde For- 
handlingerne. 

Ved Folketingsmand Vejen er modtaget 
en, Henvendelse til Regering og: Rigsdag 
fra Bestyrelsen for 홢Samvirkende landøko- 
nomiske Foreninger i Ringkøbing Amt", 
indeholdende en Protest, mod, at Rugen 
I i Lovforslaget om en Kornordnimt sættes 

| til en lavere Pris end Byg og Hvede. 
. Henvendelsen, hvoraf trykte Eksempla- 

rer er omdelt, vil bliye henvist til det Udvalg, 
der ventes nedsat angaaende førnævnte 
Lovforslag. 

Mødet genoptages Kl. 13 30. 

; - Mødet udsat Kl. 12. - 

Mødet fortsat Kl. 1330. 

Formanden: Ved Folketingsmand El- 
bæk-J essen er modtaget en Henvendelse 
vedtaget paa De danske Mejeriforeningers 
Fællesorganisations ordinære Repræsentant- 
skabsmøde i Aarhus angaaende Foranstalt- 
ninger til Afhjælpning af Landbrugskrisell. 

Eksemplarer af Henvendelsen 
vil - blive omdelt. : - ' 

Forhandlingerne om Forslag til Lov 
om en Kornordning genoptoges. 

Jørgen Jørgensen: Naar en Kornord- 
ning skal gennemføres og Interesserne er 
saa forskellige inden for Landbruget, som 
dé er, over for Kornpriserne, er det vanske- 
ligt at finde et Sted, hvor disse Syns- 
punkter kan mødes. - Der er i og for sig ikke 
noget mærkeligt i, at den Del af det danske 
Landbrug, som skal sælge Korn, er interes- 
seret i, at Kornpriserne er saa høje som 
muligt, medens den Del af Landbruget 홢 
og det er den langt overvejende Del 홢, der 
skal købe Korn, ikke har samme Interesse. 


